consignando os seguintes termos:

POSTO ISSO, JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTE O

formulado na inicial, para condenar a Promovida a indenizarPEDIDO

a Promovente, pelos danos morais a ela causados, no montante de R$

, com correção monetária pelo INPC, a15.000,00 (quinze mil reais)

partir desta data, e com juros moratórios de 1% (um por cento) ao

mês, a contar da citação.

Em razão da sucumbência recíproca, condeno as partes, , naspro rata

custas processuais e em honorários advocatícios, que arbitro em 15%

(quinze por cento sobre o valor da condenação, devidamente corrigida,

[...]

do Recife, às 3h40min do dia 29/07/2015.

Nesse panorama, em razão dos transtornos vivenciados, requereu a

condenação da promovida, em danos morais.

Ao decidir a lide, o Juiz de Direito acolhendo a tese inicial, condenou

a ,empresa aérea  ao pagamento do montante de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), dando ensejo a

interposição deste reclamo pela promovida.

Cumpre esclarecer, de início, que o caso discutido nos autos é regido

pelas normas pertinentes ao , porquanto a empresa promovidaCódigo de Defesa do Consumidor

caracteriza-se como fornecedora de serviço, motivo pelo qual sua responsabilidade é objetiva, nos termos